

# 1 공통공시 총괄

☐ 다음은 공시하는 내용을 요약한 표입니다.

항목		'24년도	전년('23년) 유형 평균
----	--	-------	-------------------

1 결산규모	1 - 1	<b>결산 규모</b> * 통합회계	<b>6,244억</b>	5,980억 7,640억
	- (회계별) 일반회계 5,566억, 기타특별회계 88억, 기금 590억 - 전년대비 약 264억 증가했으며 동일 유형 지자체 평균보다 낮은 수준입니다.			
	1 - 2	<b>세입결산(자원별)</b> * 일반회계	<b>7,444억</b>	7,070억 8,280억
	- (자원별 세입 결산) 지방교부세 2,526억, 보조금 2,064억, 지방세 433억, 세외수입 316억 등			
	1 - 3	<b>세출결산(분야별)</b> * 일반회계	<b>5,566억</b>	5,448억 6,560억
- (분야별 세출 결산) 사회복지 1,215억, 농림해양수산 1,065억, 국토및지역개발 571억, 환경 374억, 일반공공행정 366억 등				
	1 - 4	<b>기금운영현황</b> * 통합회계	<b>300억</b>	432억 603억
- 기금현재액 300억원, 운영기금 8개				
	1 - 5	<b>지역통합재정통계</b> * 통합회계	<b>세입 7,694억</b> <b>세출 5,750억</b>	-
- 자치단체 세입 7,665억원, 세출 5,728억원 / 지방공공기관 세입 81억원, 세출 73억원				

2 재정여건	2 - 1	<b>재정자립도</b> * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
	- 10월 중 수시공시 예정			
	2 - 2	<b>재정자주도</b> * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
- 10월 중 수시공시 예정				
	2 - 3	<b>통합재정수지</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 10월 중 수시공시 예정				

<b>3-1</b>	<b>통합부채현황</b> * 통합회계, 결산순계	항목별 공시내용 참조	
- 12월 중 수시공시 예정			
<b>3-2</b>	<b>지방자치단체 부채현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 자산 29,621억원, 부채 125억원, 자산대비 부채비율 0.4%			
- 자산은 전년대비 891억원 증가, 부채규모는 전년대비 19억원 감소하였습니다.			
<b>3-3</b>	<b>지방공기업 부채현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 해당없음			
<b>3-4</b>	<b>출자·출연기관 부채현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 자산 128억원, 부채 4억원, 자산대비 부채비율 3.47%			
<b>3-5</b>	<b>우발부채현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 해당없음			
<b>3-6</b>	<b>지자체 채무현황</b> * 통합회계	<b>4.8억</b>	4.1억 미산출
- 해당없음			
<b>3-7</b>	<b>지방채 발행 한도액 및 발행액</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 지방채발행한도액 385억원, 발행액 0원			
<b>3-8</b>	<b>일시차입금 현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 해당없음			
<b>3-9</b>	<b>민자사업 재정부담 현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 해당없음			
<b>3-10</b>	<b>지방재정건전성관리계획·이행현황</b>	항목별 공시내용 참조	
- 12월 중 수시공시 예정			
<b>3-11</b>	<b>보증채무현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
- 해당없음			
<b>3-12</b>	<b>채권현황</b> * 통합회계	<b>85억</b>	84억 62억
- 일반회계 채권현재액 75억원, 특별회계 채권현재액 10억원			
- '24년 총 채권 현재액은 85억원으로 작년 대비 1.2% 증가하였습니다.			

4 주요 예산 집행 결과

4-1	<b>기본경비 집행현황</b> * 일반회계	25.7억	25.9억 30.2억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 일반운영비 17억원, 여비 4억원, 업무추진비 4억원, 직무수행경비 1억원</li> <li>- 기본경비 총액은 25.7억원으로 '23년 대비 0.8% 감소하였습니다.</li> </ul>			
4-2	<b>자치단체 청사 기준면적</b>	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 본청청사 보유면적 6,718㎡, 의회청사 보유면적 680㎡, 단체장 집무실 95㎡</li> </ul>			
4-3	<b>공무원 기준인건비 집행현황</b> * 일반회계	655억	625억 720억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 인건비 530억원(직무수행경비 15억원, 포상금 20억원 포함), 연금부담금 등 124억원</li> </ul>			
4-4	<b>업무추진비 집행현황</b> * 일반회계	372백만원	345백만원 407백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 기관운영업무추진비 185백만원, 시책추진업무추진비 187백만원</li> <li>- 세출결산액 대비 업무추진비 비율은 0.07%로 작년대비 7.8% 증가하였습니다.</li> </ul>			
4-5	<b>국외여비 집행현황</b> * 일반회계, 특별회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- '24년 국외 업무수행 및 공무원 국외 훈련을 위해 약 1.7억원을 국외여비로 집행하였습니다.</li> </ul>			
4-6	<b>지방의회경비 집행현황</b> * 일반회계	511백만원	496백만원 564백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 의회경비 511백만원, 의원정수 8명, 지방의원 1인당 의회경비 63,873천원</li> <li>- 세출예산 대비 의회경비 비율은 0.09%로 작년대비 비슷한 수준입니다.</li> </ul>			
4-7	<b>지방의회 국외여비 집행현황</b> * 일반회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 국외여비 집행액 27백만원, 의원 1인당 국외여비 집행액 3,370천원</li> </ul>			
4-8	<b>맞춤형 복지제도 시행경비 현황</b> * 일반회계, 기타특별회계	1,418백만원	1,379백만원 1,604백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 맞춤형 복지제도 시행경비 지급총액 1,418백만원, 1인당 맞춤형복지제도 시행경비 1,239천원</li> </ul>			
4-9	<b>사회보장적수혜금 집행 현황</b> * 일반회계	-	339백만원 1,939백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 2024년 우리군 사회보장적 수혜금 집행 내역은 없습니다.</li> </ul>			
4-10	<b>예비비 집행현황</b> * 일반회계	18억	11억 22억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 우리군이 '24년 집행한 일반예비비는 18억원으로 일반회계 세출결산액 대비 약 0.3%에 해당하며, 재해·재난목적으로 집행한 예비비 내역은 없습니다.</li> </ul>			
4-11	<b>연말지출 비율</b> * 일반회계	405억	517억 358억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 연말지출(11월~12월) 원인행위액 405억원</li> <li>- '23년 연말지출 원인행위액 대비 21% 감소한 수준입니다.</li> </ul>			
4-12	<b>금고협력사업비 운영현황</b> * 통합회계	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 협력사업비 세입처리액 80백만원, 집행액 80백만원</li> </ul>			

5 지방세 / 세외수입

5-1	<b>지방세 징수실적</b> * 일반회계	433억	445억 405억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 지방세 징수액 43,302백만원</li> <li>- 지방세 징수액은 전년대비 2.7% 감소한 수준이며, 그중 가장 높은 비중을 차지하는 세목은 지방소비세(27%)입니다.</li> </ul>			
5-2	<b>지방세 지출현황</b> * 일반회계	4,787백만원	4,977백만원 4,727백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 비과세·감면액은 4,787백만원으로 작년 대비 비과세·감면액은 3.8% 감소한 수준입니다.</li> </ul>			
5-3	<b>지방세 및 세외수입 체납현황</b> * 일반회계	7,388백만원	5,638백만원 6,764백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 지방세 체납현황 2,949백만원, 세외수입 체납현황 4,439백만원</li> <li>- 유형평균대비 9.2% 높은 수준입니다.</li> </ul>			

6 복지 / 민간지원

6-1	<b>사회복지비</b> * 일반회계	1,215억	1,149억 1,368억
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 사회복지비 지출액 121,526백만원</li> <li>- 세출결산액 대비 사회복지분야 비율은 22%로 유형평균 대비 낮은 수준입니다.</li> </ul>			
6-2	<b>지방보조금 교부현황</b> * 일반회계, 기타특별회계	42,008백만원	43,656백만원 56,379백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 지방보조금교부액 42,008백만원</li> <li>- 세출결산액대비 지방보조금 비율은 7.4%이며, 전년대비 3.8% 감소하였고, 유형평균 대비 낮은 수준입니다.</li> </ul>			
6-3	<b>지방보조사업 운용평가 결과</b> * 일반회계, 기타특별회계, 기금	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- (성과평가 현황) 매우우수 11개, 우수 23개, 보통 51개, 미흡 10개, 매우미흡 6개</li> <li>- (유지필요성평가현황) 매우우수 6개, 우수 46개, 보통 77개, 미흡 5개, 매우미흡 4개</li> </ul>			
6-4	<b>지방보조금으로 취득한 중요재산의 변동현황</b>	항목별 공시내용 참조	
6-5	<b>지방보조금 교부결정 취소 등 주요 처분내용</b>	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 해당없음</li> </ul>			
6-6	<b>행사축제경비</b> * 일반회계	4,429백만원	4,090백만원 6,521백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- '24년 행사·축제성 경비는 4,429백만원으로 전년대비 8%증가하였으며, 유형 평균 대비 낮은 수준입니다.</li> </ul>			

7 재산 및 물품 / 지방공공

7-1	<b>공유재산 및 물품</b>	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공유재산 현재액 206,286품목 1,742,923백만원</li> <li>- '23년 공유재산 현재액 1,648,813백만원 대비 5.4%증가하였습니다.</li> </ul>			
7-2	<b>출자·출연 집행현황</b> * 통합회계	4,880백만원	3,866백만원 4,133백만원
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 출연금 4,880백만원(전년대비 26% 증가)</li> <li>- '24년 세출결산 대비 출연금 비율은 0.8%입니다.</li> </ul>			
7-3	<b>출자·출연기관 현황</b>	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 출연기관 2개, 출연금 4,632백만원</li> </ul>			
7-4	<b>지방공기업 현황</b>	항목별 공시내용 참조	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 해당없음</li> </ul>			

기관

8 재정성과 / 평가

<b>8-1</b>	<b>성과보고서</b>	항목별 공시내용 참조		
- 성과지표 238개, 성과달성 167개, 미달성 60개				
<b>8-2</b>	<b>재무제표</b>	<b>자산총계</b>	<b>2,923,811백만원</b>	2,872,952백만원 2,768,443백만원
		<b>부채총계</b>	<b>12,546백만원</b>	14,385백만원 34,610백만원
		<b>수익총계</b>	<b>554,489백만원</b>	509,677백만원 638,592백만원
		<b>비용총계</b>	<b>452,962백만원</b>	447,647백만원 571,907백만원
<b>8-3</b>	<b>기금성과분석결과</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-4</b>	<b>재정분석 결과</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-5</b>	<b>재정건전화계획 및 이행현황</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-6</b>	<b>성인지 결산 현황</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-7</b>	<b>행사·축제 원가회계 정보</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-8</b>	<b>청사신축 원가회계 정보</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-9</b>	<b>수의계약 현황</b>	<b>39,967백만원</b>	55,566백만원 75,078백만원	
- 1,308건, 399억원(1천만원 이상)				
<b>8-10</b>	<b>자치단체 공공시설물 운영현황</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-11</b>	<b>예산낭비신고센터 접수·처리현황</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-12</b>	<b>조정교부금 교부실적</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-13</b>	<b>신속집행 실적</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>8-14</b>	<b>감사결과</b>	항목별 공시내용 참조		

9 주요투자사업

<b>9-1</b>	<b>투자심사대상사업</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>9-2</b>	<b>지방채발행사업</b>	항목별 공시내용 참조		
<b>9-3</b>	<b>민간투자사업</b>	항목별 공시내용 참조		